
 
Estado do Amazonas 

Câmara Municipal de São Sebastião do Uatumã 
Gabinete do Presidente 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 010/2021 
 

NOME DO FUNCIONARIO: 

ISMAEL MONTEIRO MENDES FILHO 
CARGO OU FUNÇÃO: 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

O Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião do 
Uatumã, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei etc. ... 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter os serviços desta Casa Legislativa, 
dentro dos parâmetros administrativos previamente estabelecidos pela Presidência; 

CONSIDERANDO que as viagens dos Servidores deste Parlamento Municipal, 
devem obedecer autorização prévia e objetiva;  

RESOLVE: 

I – AUTORIZAR a viagem do servidor acima descrito, conforme especificação a 
seguir: 

II – DO OBJETIVO DA VIAGEM 

Tratar assuntos da Câmara Municipal e da municipalidade, junto a União dos Vereadores do 
Estado do Amazonas – UVEAM e na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, na 
Capital do Estado. 

 III – DO ROTEIRO DA VIAGEM 

INÍCIO/HORÁRIO TÉRMINO/HORÁRIO VIA DATA 

S.S.UATUMÃ – 06:00h MANAUS – 14:00h FLUVIAL/TERRESTRE 09/03/2021 

MANAUS – 06:00h S.S.UATUMÃ – 14:00h TERRESTRE/FLUVIAL 13/03/2021 

IV – DAS ESTIMATIVAS DE DESPESAS 

QUANTIDADE DESTINO VALOR UNITÁRIO TOTAL 

04 diárias Manaus R$ 400,00 R$ 1.600,00 

 

CERTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião do Uatumã, 08 de 

março de 2021. 
 

  

   Ver. Alexandro Barbosa de Souza 
                                                                                                                              Presidente em Exercício 

 

Tornada pública por afixação no quadro de avisos da Câmara Municipal de São Sebastião do Uatumã, em 08 de 
março de 2021.  

 
 
Ary da Silva Neves 
   Secretário Finanças 


